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§ 10   

Anmälan av utvärdering av Järva Rent Och Snyggt 

Beslut 
att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att avsluta Järva rent och 

snyggt i sin nuvarande form 

 

att uppdra åt förvaltningen att ta fram en samverkansplan för det 

fortsatta arbetet för att minska nedskräpningen i hela Spånga-Tensta.  

 

att återkomma med ett förslag om hur människor i stadsdelen, 

inklusive föreningslivet, kan involveras långsiktigt i arbetet för en 

välskött och trygg stadsdel. 

 

att utlysa en extra ansökningsomgång för föreningsbidrag till 

verksamhet med inriktning på miljö- och trygghetsarbete 

 

Majoriteten ser mycket positivt på det arbete som många av Spånga-

Tenstas invånare lagt ned för en renare och snyggare stadsdel genom 

Järva Rent och Snyggt. Många föreningars medlemmar har genom 

åren fått ökad förståelse för sambanden mellan lokal och global miljö 

– och samtidigt fått möjlighet att tjäna pengar till sina föreningars 

övriga verksamhet. 

 

Den föreliggande rapporten visar dock att verksamheten som helhet 

inte har önskad effekt på miljön i stadsdelen. Verksamheten lever inte 

upp till de krav som ett offentligt finansierat föreningsstöd bör ha på 

transparens, struktur och kontroll.  

 

Konsultföretaget Kontigo föreslår att verksamheten antingen läggs 

ned eller utvecklas.  

 

Vi vill göra mer för att stadsdelen ska uppfattas på ett positivt sätt. Att 

stadsdelens utemiljö är välstädad är viktigt för den upplevda 

tryggheten. Att sopor inte hamnar på fel plats är grundläggande för att 

inte människor, växt- och djurliv ska komma till skada – varken här 

och nu eller genom spridning av oönskade ämnen till andra platser 

och kommande generationer.  
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Vi anser dock att det behövs ett nytänk kring hur arbetet med en 

välstädad stadsdel ska organiseras.  

 

- Det som är löpande arbete med skräpplockning och 

avfallshantering bör ligga inom ramen för ordinarie 

renhållningsverksamhet och skötas professionellt 

Det som är inom ramen för stadsdelsnämndens ansvarsområde, 

parkskötseln, sköts idag enligt avtal med en entreprenör. 

Men många olika aktörer har ansvar för olika delar av 

renhållningen inom stadsdelens geografiska område, exempelvis 

stadens trafikkontor, idrottsförvaltningen, Stockholm Vatten och 

Avfall, fastighetsägare – från villaägare till stora bostadsbolag och 

fastighetsägarföreningar – Förpacknings- och 

tidningsinsamlingen, företagare/företagarorganisationer. 

 

Vill vi uppdra åt förvaltningen att samverka med andra relevanta 

parter, för att identifiera åtgärder som minskar nedskräpningen 

och förbättrar renhållningen i stadsdelen.  

Om detta på olika sätt kan kombineras med stadsdelens 

arbetsmarknadsåtgärder ser vi positivt på detta.  

 

- Involvera stadsdelens alla invånare och dem som arbetar här i 

det långsiktiga arbetet för en trygg och välstädad stadsdel 

För det långsiktiga arbetet med såväl stadsdelens närmiljö som 

Sveriges miljömål och de globala Agenda2030-målen behövs ett 

arbete med såväl ökad kunskap om problemen, att förändra 

attityder till nedskräpning och förenklingar i vardagens 

miljöarbete. Inom ramen för stadsdelens arbete kan detta 

exempelvis ske genom ökad marknadsföring av tycktill-appen, att 

behov av rengöring, sopkärl och liknande tas upp i samband med 

trygghetsvandringar, genom riktade utbildningar och 

gemensamma miljödagar i stadsdelen; mötesplatser med utställare, 

föreläsningar och praktisk handling.  

 

- Involvera föreningslivet i arbetet för en trygg och välstädad 

stadsdel 

Grundidén bakom Järva Rent och Snyggt är god: att involvera 

föreningslivet i arbetet för en snygg och ren stadsdel.  

 

Vi ser att många föreningar har gjort och gör ett viktigt arbete för 

en bättre närmiljö och tryggare stadsdel. Vi vill gärna att 

föreningslivet fortsatt engagerar sig i stadsdelens miljö- och 
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trygghetsarbete, och bidrar till att det utvecklas. Idag kan dock inte 

föreningar söka föreningsbidrag från stadsdelen miljö- och 

trygghetsaktiviteter. 

Vi föreslår därför en utlysning av ett extra föreningsbidrag med 

inriktning på miljö- och trygghetsarbete, som behandlas av 

nämnden under våren.   

Utlysningen ska följa stadsdelens riktlinjer för föreningsbidrag i 

övrigt vad gäller ansökningskriterier och återrapportering.  

 

I detta arbete ser vi gärna ett samarbete med Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd. 

 

Ärendet 
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har genomfört en utvärdering 

av Järva Rent och Snyggt och presenterat den för 

stadsdelsnämnden. Ärendet återremitterades den 20 april 2017, § 3 

för komplettering av utvärderingen med de deltagande 

föreningarnas perspektiv. Kontigo har på uppdrag av 

stadsdelsförvaltningen genomfört en utvärdering av Järva Rent 

och Snyggt med de deltagande föreningarnas perspektiv. Kontigos 

sammanfattande bedömning är att Järva Rent och Snyggt inte 

fungerar tillräckligt väl i sin nuvarande form. De föreslår att 

verksamheten antingen utvecklas eller avvecklas.   

 

Förvaltningen föreslår, efter samråd med förvaltningen Rinkeby-

Kista, att Järva Rent och Snyggt ska utvecklas med följande 

inriktning: 

 Verksamhetens omfattning ska minska 

 Ledning och styrning ska utvecklas 

 Involveringen av feriearbetare ska öka 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 24 november 2017. 

Dnr 1.2.6-173/2017 

 

Förslag till beslut 
Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid 

Mohammed (V) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att 

nämnden skulle ställa sig bakom det. 
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Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) ställde sig 

bakom förvaltningens förslag. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Sus Andersson (MP) ställde förslagen mot varandra 

och fann att nämnden hade beslutat att anta MP+ S+V:s förslag. 

 


